„prolixitatem hnrarum huiusmodi, nee non trium officiorum suprariietorum,

-per eus decantandorum, Eisdem horis canonici« tarn attenta tamqus deuota

„mente intendere non valeant. Idcirco ut prolixitas, que mater tediorum

„existit euitetur, Breniarium seu Rubricam ecclesie nostre Salczburgensis

„predicte, qaoad horas canonicas in prefato collegio decantandas in punetis

„infrascriptis duxiinus rciaxandum scu moderandum, ac iuxta illam que

„sequitur formam tenore presenlium auetoritate nostra metropolitica relaxa-

„rnus atque moderanius. Primo ridelicet ut in Ecclesia collegii supradicti a

„festo pasce usque ad oetavas corporis Christi inclusive, tarn de tempore

„quam de sanetis Nocturnus in matutinali officio non dicatur, sed tres

„psalmi cum tribus lectionibus , sine preeibus ad horas, preter primas et com-

„pletorium in quibus preces inchoentur a versiculo Dignare domine etc. Et

„longa prima infra idem leinpus dominicis diebus non dicatur. Item per om-

rncs oetavas solemnitatum , per nostram diöcesim serrari solitas , totius anni

„(am de tempore quam de sanclis tres psalmi cum tribus lectionibus in ma-

„tutino teneantur, exceptis festis sanclorum ibidem oecurrentibus sine pre-

„eibus ut supradictum est. Item ad binos per totum, preces in primis et

„completorio inchoentur a versiculo Dignare domine etc. et dicantur usque

„ad sacerdotes. Item in festis novem lectionum et dominicis diebus preces

„consuete in primis et completorio usque ad Sacerdotes dicantur , et psalmi

„poenitentiales in fine hnrarum obmittantur. Item in festis trium lectionum

„preces ad horas obmittantur , preter primas et rompletorium , in quibus sollte

„preces absque Miserere dicantur In fine tarnen horarum unus dumtaxat de

„Septem psalmis poenitentialibus sine gradihns adjnngatur. Item in feriis

„extra Quadragesimam et quatuor tempora preces solum ad primas et Coin-

„pletorium plenarie cum Miserere dicantur , ad omnes tarnen horas unus de

„Septem psalmis poenitentialibus cum gradibus adiciatur. Item in Quadrage-

„sima psalmi usque quo etc. qui in preeibus post miserere solent dici obmit-

„tantur, et preces in primis a versiculo Rcpleatur os meum laude inchoentur

„Item quindeeim gradus et finales obmittantur. Item cursus beate virginis

„per totum annum Vigilie mortunrum et Septem psalmi penitentiales in Qua-

„dragesima cuilibet in privato dicenda relinquantur. Dudum etiam supradic-

„torum prepositi et canonicorum mense ecelesiam parochialem saneti Vdalrici

„extra muros Nouecivitatis nostre diöcesis et collationis — cum nmnibus suis

„fructibus atque pertinentiis de consensu Capituli nostri subieeimus et incor-

„poravimus sub talismodi moderacione quod Sacerdos pro tempore ponendus

„ad regimen eiusdem ecclesie a nobis aut successoribus nostris curam ani-

„marum reeipere deberet, veluti in literis incorporationis desuper concessis

„clarius continetur. Verum quia dictis Preposito et Canonicis graue nimisque

„sumptuosum foret , propter loci distantiam singulis vieibus pro presbiteris

„ibidem ad nutum removihiliter ponendis, curam animarum a nobis aut suc-
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ausgebreiteten goldenen Adler, oben mit einer In fei) und gestattet

dem Capitel , mit rothem Wacbs zu siegeln (die Urkunde wurde am

IS. Februar 1446 ausgestellt, siehe Regesten I, Nr. 2025).

Da sich herausgestellt hatte, dass die ursprüngliche Dotation

der neuen Propstei unzulänglich sei, so verbesserte er dieselbe durch

einen Weingarten am Brunneberg, genannt der Rüd, eine Alpe

(Schwaig) zu Schluttarn im Ennsthal und drei Hallämter zu Aussee,

bis ein Aequivalent in Gülten angewiesen würde (Urkunde vom

23. Mai 1446, siehe Regesten I, Nr. 2091). Die drei Hallämter zu

Aussee wurden am 19. Februar 1449 (siehe Regesten I, Nr. 2551

und 2553) vertauscht gegen einen jährlichen Bezug von 450 Pfund

Pfennige aus der Salzmauth zu Aussee, bis zur definitiven Gülten

anweisung.

König Friedrich hatte inzwischen die Liebe Frauenkirche, welche

zum Sitze des Collegiatstiftes bestimmt war, neu herrichten lassen;

die St. Ulrichskirche in der Vorstadt war demselben incorporirt ').

„cessoribus nostris impetrari. Idcirco predictos prepositum et canonicos

„fauoribus amplioribus prosequi volentcs, Eisdem ut sacerdoti pro tempore ad

„Regimen antedietc ecclesie ponendo. curam ipsam animarum in antea com-

„müterc habeant. Dummodo tarnen babili et idoneo committant , in quo ipso-

nrum conscientias oneramus. Similiter ut et ipsi prepositus decanus atque

„canonici, eorumque cottidiana et domeslica familia Sepulturam ccclesiasticam,

„apud dietam ecelesiam saneti Vdalrici eligere el habere possint, nec non

„singula Jura parochialia et ecclesiaslira sacramenta ibidem pereipere valcairt,

„indulsiraus et concessimus, ac tenore presentium concedimus et indulgemus.

„In omnibus autem aliis presenti indulto nec non Incorporatione uteri* nostris

„supradictis non inseriis nec expressis Jus Episcopalc in dieta parochiali

„ecelesia saneti Vdalrici quomodolibet competens nobis el successoribus nos-